
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1954 1189 Stb. 441-443

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

441 B E S L U I T  van 9 October 1954 tot uitbrei­

ding van het aantal Kamers van Toezicht over de 

notarissen en candidaat-notarissen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
20 Augustus 1954, 8e Afdeling B, No. P. 879/H. 111;

Overwegende, dat het wenselijk is het aantal Kamers van 
Toezicht over de notarissen en candidaat-notarissen uit te brei­
den en in overeenstemming te brengen met het aantal arron­
dissementen;

Gelet op de artikelen 50 en 50b der wet op het Notarisambt;

De Raad van State gehoord (advies van 14 September 1954, 
no. 26);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 2 October 1954, 8e Afdeling B, no. P. 879/H. 111;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Artikel 1 van het Koninklijk besluit van 16 September 1905 

(Stb. 270), tot vaststelling van een algemene maatregel van 
bestuur bedoeld in de artikelen 50 en 50b der wet op het 
Notarisambt, zoals dit besluit laatstelijk is gewijzigd bij Ons 
besluit van 16 October 1951 (Stb. 452), wordt gelezen als 
volgt:

,,ln de hoofdplaats van ieder arrondissement is een Kamer 
van Toezicht gevestigd, welker ressort zich uitstrekt over dat 
arrondissement.”

Artikel II
De secretaris ener bestaande Kamer van Toezicht zendt aan 

een nieuwe, binnen het voormalige ressort dier Kamer inge­
stelde Kamer, vóór 1 Maart 1955 in originali of in afschrift 
het deel van het archief zijner Kamer, dat betrekking heeft op 
het ressort van en nog van belang is voor de nieuwe Kamer.

Artikel III
Dit besluit is niet van invloed op de bevoegdheid van de 

tegenwoordige Kamers van Toezicht met betrekking tot de 
tuchtrechtelijke zaken op 1 Januari 1955 bij die Kamers aan­
hangig.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 Januari 1955.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 October 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende October 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

442  b e s l  U I T  van 11 October 1954, houdende 

inwerkingtreding van de artikelen 1 en 4 tot en 

met 28 van de Wet tot invoering van een leeftijds­

grens voor het notarisambt en oprichting van een 

notarieel pensioenfonds (Stb. 1954, 407).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 Octo­
ber 1954, le Afdeling A, nr. 491/154;

Gelet op artikel 28 van de wet tot invoering van een leef­
tijdsgrens voor het notarisambt en oprichting van een notarieel 
pensioenfonds (Stb. 1954,407);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De artikelen 1 en 4 tot en met 28 van de Wet 
tot invoering van een leeftijdsgrens voor het notarisambt en 
oprichting van een notarieel pensioenfonds (Stb. 1954, 407) 
treden in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin dit besluit is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 11 October 1954.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

JULIANA.

Uitgegeven de vijftiende October 1954.

De Minister van Justitie, 

L. A. DONKER.

443 B E S L U I T  van 24 September 1954 tot nadere 

wijziging van de voorwaarden voor opneming en 

verpleging in de Rijksgestichten te Eindhoven en 

Grave.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 16 Juli 1954, Directie Volksgezond­
heid, Afdeling Maatschappelijke Gezondheidszorg, No. 9983 
en van Onze Minister van Justitie van 31 Juli 1954, 6e Afde­
ling, no 194/654;

Gelet op artikel 10 der wet van 27 April 1884, Stb. 96, tot 
regeling van het Staatstoezicht op krankzinnigen, zoals deze 
laatstelijk is gewijzigd;

De Raad van State gehoord (advies van 24 Augustus 1954, 
No 33);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 3 September 1954, No. 13139, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Maatschappelijke Ge­
zondheidszorg en Onze Minister van Justitie van 18 September 
1954 6e afdeling, Nr. 264/654;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel. Te rekenen van 1 Januari 1954 wordt arti­
kekel l 44  dderer  vvoooorrwwaaaarrddeenn  vvoooor r opopnnememiningg  en en verpverpleglegining g in in dede


